АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2022 г.                                        село Ароматное                                     №78

О внесении изменений в постановление администрации Ароматновского сельского поселения

от 14.07.2015 года № 52 «Об административном регламенте администрации муниципального

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан   на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Крым № 130-

ЗРК от 06.07.2015г. «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в

Республике Крым», рассмотрев Протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым от

21.03.2022 №32-2022/ПРдп50-22-20350005  на постановление администрации Ароматновского

сельского поселения от 14.07.2015 №52, в соответствии с Уставом муниципального образования

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Администрация

Ароматновского сельского поселения, администрация Ароматновского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т :
1.Протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым от21.03.2022 №32-

2022/ПРдп50-22-20350005  на постановление администрации Ароматновского сельского

поселения от 14.07.2015 №52 «Об административном регламенте администрации муниципального

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан    на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации Ароматновского сельского поселения от

14.07.2015 года № 52 «Об административном регламенте администрации муниципального

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее – Постановление)

следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1 раздела 2 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«2.1. Заявителями муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации,

зарегистрированные и постоянно проживающие по месту жительства на территории

Ароматновского сельского поселения:

1) граждане, признанные малоимущими по основаниям, установленным главой 3 Закона

Республики Крым № 130-ЗРК от 06.07.2015г. «О регулировании некоторых вопросов в области

жилищных отношений в Республике Крым»;

2) иные определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации

или законом Республики Крым категории граждан, признанные по установленным Жилищным

кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом, указом Президента Российской

Федерации или законом Республики Крым основаниям нуждающимися в жилых помещениях.

В случаях и в порядке, которые установлены законодательством, граждане могут подать

заявления о принятии на учет не по месту своего жительства. Принятие на указанный учет

недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений о принятии на учет, поданных

их законными представителями.».

2.2. Пункт 15.2 Раздела 15 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции

следующего содержания:

«15.2. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) не представлены все необходимые для постановки на учет документы;

2) установлен факт представления заведомо недостоверной информации;

3) представлены документы, на основании которых гражданин не может быть признан

нуждающимся в жилом помещении жилищного фонда социального использования;

4) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо

подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления

организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или)

информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного кодекса РФ, если соответствующий

документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев,

если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов

или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях;

5) не истек предусмотренный статьей 53 Жилищного кодекса РФ срок.».

2.3. дополнить раздел 15 Приложения к Постановлению пунктом 15.3 следующего

содержания:

«15.3. Решение об отказе в принятии на учет выдается или направляется гражданину,

подавшему соответствующее заявление о принятии на учет, не позднее чем через три рабочих дня

со дня принятия такого решения и может быть обжаловано им в судебном порядке.».

 3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.

 4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального

опубликования (обнародования).

 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматновского сельского совета – глава

администрации Ароматновского сельского поселения                          И.В.Кудинов